
   1/1  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
Naše zn.: 2017/129607/FNBRNO -14.7.2 – DrKr/Os     
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 21. 9. 2017 

Veřejná zakázka – Spot řební materiál pro hematologické vyšet ření 

Vážení, zadavatel obdržel dne 20. 9. 2017 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Spotřební 
materiál pro hematologické vyšetření, část č. 2 ke kterému sděluje následující: 
 
Dotaz:  
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí obecně požadovaná vyšetření pro část č. 2 : 
KO – Krevní obraz – (WBC, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, PLT, RDW – SD, RDW-CV, PDW, 
MPV, P-LCR, PCT) 
KO + DIFF – Diferenciální rozpo čet WBC (NEUT, LYMPH, MONO, EO, BASO, IG (nezralé 
granulocyty) v % i v absolutních hodnotách, včetně LOW WBC módu pro stanovení WBC u 
leukopenických vzorků 
 
V technické specifikaci a v dalších požadavcích však již používá specifickou terminologii a 
charakteristiku analyzátoru konkrétního výrobce. 
 
Je možné nabídnout v části č. 2 VZ spolehlivý hematologický analyzátor, který u možňuje 
provád ět požadovaná vyšet ření podle výše uvedeného bodu 1. a technické parame try uvedené 
v zadání, vzhledem ke své specifi čnosti vyhovující pouze jednomu konkrétnímu dodavate li, brát 
jako vodítko? 
 
Odpov ěď:  
 
Zadavatel uvádí, že při specifikaci technických požadavků vychází z nomenklatury, kterou zná, resp., 
kterou v danou dobu používá. To není žádný záměr, ale vychází to ze stávající praxe zadavatele. 
Pokud se týká specifikace parametru LOW WBC mode, popřípadě WPC mode, použitých a 
požadovaných v dané VZ, jsou opravdu nabízeny pouze jedním dodavatelem/výrobcem. Jiné 
analyzátory bohužel neumožnují analyzovat a vydat validní diferenciální rozpočet bílých krvinek u velmi 
leukopenických pacientů, což je zásadní požadavek, který na přístroj máme (s ohledem na potřeby 
hematologických a onkologických pacientů, včetně dětí léčených chemoterapií a v transplantačním 
programu). Zadavatel tak tedy nemá jinou možnost, než použít právě danou nomenklaturu. Zadavatel 
tento postup nepovažuje za diskriminační, ale za jediný možný. Dále uvedené parametry zadavatel 
využije u onkologických pacientů při zvažování kontraindikací k aferetickým výkonům. Zadavatel tak 
trvá na požadavcích a technické specifikaci, která je uvedena v zadávací dokumentaci. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Oškrdalová, referent OPV, tel. 532 233 743, Oskrdalova.Tereza@fnbrno.cz 


		2017-09-21T09:22:54+0200




